
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 541 del i2 3 MAG. 2023

bggeno: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico atempo determinato,

ai sensi dell’art. 15 octies del D. Lgs n. 502192 e ss, mm. e ii,, ad un Ricercatore, della durata di 12 mesi,

eventualmente rinnovabile, per un compenso lordo pari ad € 24.000.00 (ventiquattromila’00), per lo svolgimento del

Progetto di Ricerca …‘“-201942368937 “Targeting novel insulin’iGF-Driven signaling networks in breast cancer"

D69121001840001 (CUP). Ammissione e contestuale esclusione dei candidati.

Proposta n. ‘?6 del 1 7 “AGIm
SETTORE PROPONENTE

SETTORE AFFARI GENERALI

L'istruttore Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Francegca
Basile) Éèott.ssa !rma AZÉÎÈHÌ)

:

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, Dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022(re1fifi0at0 con D.A. n. 1/2023)

con l’assistenza del Segretario, DO”. NÎCOIÒ Romano ha adottato la seguente deliberazione



Il DIRETTORE U.O.C . AFFARI GENERALI

Visti
- l’art. 15 octies del D. lgs. n. 502/1992 e 55. mm. e il., recante “Contratti per l’attuazione di progetti

finalizzati ’, che testualmente dispone: “per l’attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi dell’attività
ordinaria, le aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono assumere con contratti di
diritto privato a tempo determinato soggetti in possesso del diploma di laurea ovvero di diploma
universitario, di diploma di scuola secondaria di secondo grado o di titolo di abilitazione professionale
nonché di abilitazione all ’esercizio della professione, ove prevista”;

— Il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15 octies del
D.lgs. n. 502/1992, approvato con deliberazione n. 1269 del 16/1 1/2021;

Prem esso che
- con delibera n. 176 del 09/02/2023 è stata indetta una selezione pubblica, “..per titoli e colloquio, per

il conferimento di un incarico a tempo determinato ex art. I5-octies del D.Lgs. n. 502/1992 e ss. mm.

e ii., ad un Ricercatore, della durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile, per un compenso lordo
pari ad € 24. 000,00 (ventiquattromila/OO) per lo svolgimento del Progetto di Ricerca RF-2019-
1236893 7 — Targeting novel insulin/IGF- Driven signaling networks in breast cancer *
D69J21001840001 (CUP)

- il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito internet dell’Azienda, con scadenza per la presentazione
delle istanze di partecipazione in data 1 1/03/2023;

- con delibera n. 489 del 03/05/2023, si è proceduto ad ammettere i candidati con riserva alla prova
selettiva di che trattasi;

- con delibera n. 490 del 03/05/2023, è stata nominata la commissione esaminatrice;
- in data 09/05/2023 la Commissione esaminatrice ha provveduto alla valutazione dei curricula e dei

titoli presentati dai seguenti candidati:

Cavallaro Maria Monia [stanza prot. n. 4505 del 13/03/2023
Ciuro Maria Istanza prot. n. 4013 del 06/03/2023
Muoio Maria Grazia Istanza prot. n. 4374 del 09/03/2023

Tempesta Adriana Istanza prot. n. 4503 del 13/03/2023

ad esito della quale ha ammesso i seguenti candidati al successivo colloquio:

Cavallaro Maria Monia

Muoio Maria Grazia

- Che, nella medesima seduta, sono stati esclusi i seguenti candidati per carenza dei requisiti di
ammissione previsti dall’avviso:
Ci…-g Maria carenza requisito art. 2 lett. b)

Tempesta Adriana carenza requisito art. 2 lett. d)

Ritenuto di sciogliere la riserva posta con la delibera n, 489 del 03/05/2023, ammettendo ed escludendo i

candidati, in base a quanto sopra descritto;
Riservarsi la valutazione di eventuali condanne penali () carichi pendenti e di ulteriori cause di esclusione, in

qualunque fase della selezione pubblica e fino alla fase degli adempimenti propedeutici all’atto di assunzione,

e di procedere, conseguentemente, alla esclusione dei sopraindicati candidati ammessi qualora emerga la non
veridicità delle dichiarazioni rese o il mancato possesso dei requisiti previsti dall’Avviso di selezione;



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.190/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

Sciogliere posta con la delibera n. 489 del 03/05/2023, ammettendo ed escludendo i candidati, in base a quanto
sopra descritto;
Riservarsi la valutazione di eventuali condanne penali o carichi pendenti e di ulteriori cause di esclusione, in

qualunque fase della selezione pubblica e fino alla fase degli adempimenti propedeutici all‘atto di assunzione.
e di procedere conseguentemente alla esclusione dei sopraindicati candidati ammessi qualora emerga la non
veridicità delle dichiarazioni rese o il mancato possesso dei requisiti previsti dall’Avviso di selezione;
Munire la presente dell’immediata esecutività, al fine di procedere con gli adempimenti successivi per definire
la procedura selettiva.

Il Direttore U.O.C. Affari Generali

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;
Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
Direttore Amministrativo che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore dell’UDC. “Affari Generali” e, pertanto
dispone di:

Sciogliere posta con la delibera n. 489 del 03/05/2023, ammettendo ed escludendo i candidati, in base a quanto
sopra descritto;
Riservarsi la valutazione di eventuali condanne penali o carichi pendenti e di ulteriori cause di esclusione, in
qualunque fase della selezione pubblica e fino alla fase degli adempimenti propedeutici all‘atto di assunzione,
e di procedere conseguentemente alla esclusione dei sopraindicati candidati ammessi qualora emerga la non
veridicità delle dichiarazioni rese o il mancato possesso dei requisiti previsti dall’Avviso di selezione;
Munire la presente dell’immediata esecutività, al fine di procedere con gli adempimenti successivi per definire
la procedura selettiva.

11 Direttore Ammi istrativo

Il Segretario

/3 ?
..J



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 LR. n.30/93 -

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all‘Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

{ immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

[:I a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


